
7. oddíl Havrani a 1. Středisko Kolín  

oznamují, že navždy odešel bratr 
 

Jan Převrátil – Kocour 
(*23. 8. 1939 †27. 8. 2021) 

 

Celoživotní skaut, který aktivně prožil druhou i třetí obnovu 

Junáka.  

Br. Kocour byl "dělník" skautingu, člověk, který za sebou 

zanechal velký kus práce. Kocour je pro mě legenda a to, že 

již nepřijde ke mně do obchodu, aby se zeptal: "Tak co je 

nového?" mě bolí. S bratrem Kocourem zmizel velký kus mého 

skautingu! Opustil svoje "oldy" .... (Jan Hora – Džon). 

Dlouholetý šéf kolínského skautského střediska, který si nepotrpěl na proslovy a gesta, ale 

byl ohromný pracant. Věnoval skautingu strašně moc - roky práce na základně ve 

Veletově, na skautském baráčku v Kouřimské ulici v Kolíně, na tábořištích ... (Ondřej 

Vokál). 

Jako vůdce 1. střediska Junák Kolín vedl svoje svěřence 

nejen ke skautským dovednostem, ale i k řádnému občanství; 

při tom jej zvláště v pozdější době podporoval oddíl old-

skautů a oldskautek střediska Kolín. Dlouhodobě se věnoval také organizaci roznášení 

Betlémského světla - za to získal zvláštní vyznamenání medailí Betlémského světla za roz-

nášku po Kolíně a okolí. (Zdroj: https://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/foto-skauti-roznaseli-

betlemske-svetlo20111226.html.)  

Kromě dalších ocenění byl br. Kocour Junákem vyznamenán doživotním 

členstvím v čestném Svojsíkově oddíle, a to roku 2001, jako ocenění věrné 

skautské služby. 

https://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/foto-skauti-roznaseli-betlemske-svetlo20111226.html
https://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/foto-skauti-roznaseli-betlemske-svetlo20111226.html

